В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

17-18 июня 2019 г.
 № 12-08 -08

О  начале работы

рабочей группы Минобрнауки России

Заслушав и обсудив информацию председателя  Профсоюза  В.П. Калинушкина о начале работы  рабочей группы по установлению единых требований к порядку формирования и утверждения государственного задания на проведение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета фундаментальных, поисковых и прикладных научных исследований (далее - Рабочая группа),  Президиум ЦС профсоюза отмечает важность этой работы для обеспечения нормальной работы институтов и жизни их коллективов.
         Президиум Центрального совета Всероссийского профсоюза работников

РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Принять
информацию
к
сведению.
2. Использовать участие в работе Рабочей группы для реализации предложений профсоюза по распределению между институтами объема гос. заданий и средств, выделяемых на их выполнение.
Председатель  профсоюза                              В.П. Калинушкин